
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 

του Δήμου Βόλβης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών Δήμου Ιθάκης για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. πράξης 13 (1)

   Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουρ-

γίας του Δήμου Βόλβης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΒΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. 

α) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμμα 

“ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βόλβης (Β’ 2399/2011), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-

σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βόλβης (Β’ 2399/2011), με τους 

οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1554

14207

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.14 22:37:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14208 Τεύχος B’ 1554/13.03.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
(Οργανικές Θέσεις)
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ Γεωπόνων 1
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΠΕ Γεωπόνων 1

ΠΕ Δασολόγων 1 ΠΕ Δασολόγων 1

ΠΕ Διοικητικού -
Οικονομικού

8
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ Διοικητικού -
Οικονομικού

8

ΠΕ Οικονομικού -
Λογιστικού

1 ΠΕ Οικονομικού 1

ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας 1
ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας 1

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 6

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 6

ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας 
και Περιφερειακής Ανάπτυξης

2
ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας 

Πολεοδομίας και Ανάπτυξης
2

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 2 ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 2

ΠΕ Μηχανολόγων - 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών

1 ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1

ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών 4
ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 

Μηχανικών
4

ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 1
ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 

Μηχανικών
1

ΠΕ Χωροτάκτη 
Πολεοδόμου Μηχανικού

1
ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας 

Πολεοδομίας και Ανάπτυξης
1

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1

ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος 1 ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος 1

ΠΕ Ψυχολόγων 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ Ψυχολόγων 1

ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

8
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

8

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ Διοικητικού -
Λογιστικού

6
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ Διοικητικού -
Λογιστικού

6

ΤΕ Εμπορίας και
Διαφήμισης

1
ΤΕ Διοικητικού -

Λογιστικού
1

ΤΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

2
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

2

ΤΕ Τεχνολόγων
Μηχανικών Δημ. Έργων

1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 1

ΤΕ Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών

1 ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1

ΤΕ Δομικών Έργων 2 ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 2

ΤΕ Γεωπληροφορικής και
Τοπογραφίας

1 ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών 1

ΤΕ Πληροφορικής 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ Πληροφορικής 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14209Τεύχος B’ 1554/13.03.2023

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1

ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας 1
ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ Διοικητικών -
Γραμματέων

1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ Διοικητικού -
Λογιστικού

1

ΔΕ Διοικητικών 12
ΔΕ Διοικητικού -

Λογιστικού
12

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 1
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 1

ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

2
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΔΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών
2

ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 4
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 4

ΔΕ Δενδροκηπουρών 1 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ Κηπουρών 1

ΔΕ Πληροφορικής 1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ Προγραμματιστών Η/Υ 1

ΔΕ Νοσηλευτών 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 1

ΔΕ Χειριστών Γκρέϊντερ 2
ΔΕ ΧΕΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου

2

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου

2
ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων Έργου
2

ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 
Αυτοκινήτων

1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 
Οχημάτων

1

ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 
Αυτοκινήτων

1
ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 

Οχημάτων
1

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 2 ΔΕ Ηλεκτρολόγων 2

ΔΕ Τεχνιτών 4

ΔΕ Ελαιοχρωματιστών 1

ΔΕ Ηλεκτροσυγκολλητών -
Οξυγονοκολλητών

1

ΔΕ Υδραυλικών 2

ΔΕ Οδηγών 17 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

ΔΕ Οδηγών 
Απορριμματοφόρου

4

ΔΕ Οδηγών 13

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ Φυλάκων 1 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ
ΥΕ Φυλάκων -

Νυχτοφυλάκων
1

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 22
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ Συνοδών 
Απορριμματοφόρων

10

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων
12



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14210 Τεύχος B’ 1554/13.03.2023

ΥΕ Δασοφυλάκων 1 ΥΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ Δασοφυλάκων 1

ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 3
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 3

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (Προσωποπαγείς Θέσεις)
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

1
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΤΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών
1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Οργανικές Θέσεις)
1. ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ  ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ Ειδικού Επιστημονικού 
Προσωπικού

2
ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΠΕ Ειδικού Επιστημονικού 

Προσωπικού
2

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ Οικονομικού 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ Οικονομικού 1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπόνων 1 ΤΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΤΕ Γεωπόνων 1

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ Διοικητικών 4
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 4

ΔΕ Χειριστών 
Πολυμηχανημάτων

1
ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΔΕ Επιμελητών - Κλητήρων 1

ΔΕ Χειριστών Σαρώθρου 1
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου

1

ΔΕ Χειριστών Η/Υ 1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 1

ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

1
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ Σ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΔΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών
1

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1

ΔΕ Βοηθών Τεχνίτη 
Υδραυλικών

3 ΔΕ Υδραυλικών 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14211Τεύχος B’ 1554/13.03.2023

ΔΕ Μουσικοί 1 ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΔΕ Μουσικών 1

ΔΕ Οδηγών 5 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ Οδηγών 5

5. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 9
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων

9

ΥΕ Καθαριστών/-τριών 5
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

5

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
(Προσωποπαγής Θέσεις)
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ Διοικητικού 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1

ΠΕ Γυμναστών 1 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ Φυσικής Αγωγής 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1

ΤΕ Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών

1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ Διοικητικών 2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 2

ΔΕ Οδηγών 6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

ΔΕ Οδηγών 3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ 3

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ Εργατών
Καθαριότητας

1

ΥΕ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Σταυρός, 17 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΛΙΑΜΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14212 Τεύχος B’ 1554/13.03.2023

 Αριθμ. 17301 (2)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών Δή-
μου Ιθάκης για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Την περ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α’ 143),

γ) την υποπερ.  δδ) της περ.  α) της παρ.  4 του άρ-
θρου 8 Α’ του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (Α’ 232),

δ) την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

ε) την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
«Διορισμό του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. Το υπ’ αρ. 235/25.01.2023 έγγραφο του Δήμου Ιθάκης, 

με το οποίο μας απεστάλη η υπ’ αρ. 7/20.01.2023 από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ιθάκης, με την οποία 

αποφασίστηκε κατά πλειοψηφία η καθιέρωση 24ωρης 

λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές, αργίες και 

λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ όλο το έτος του γραφείου 

Καθαριότητας και του γραφείου Ύδρευσης και 12ωρης 

λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές, αργίες και 

λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ όλο το έτος για το Τμήμα 

Διοικητικών - Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα αντι-

μετωπιστεί η έντονη δυσλειτουργία και απορρύθμιση 

που παρατηρείται στην υπηρεσία καθαριότητας του 

Δήμου Ιθάκης λόγω της μεταφοράς των απορριμμά-

των στην Κεφαλονιά και των αλλαγών των δρομολογί-

ων των πλοίων, του ελλιπούς στόλου και του αριθμού 

του προσωπικού σε συνδυασμό με την πληθώρα των 

οικισμών του Δήμου, τον όγκο των απορριμμάτων που 

συσσωρεύονται σε συγκεκριμένες περιοχές, ειδικά 

κατά τη θερινή περίοδο, των ιδιομορφιών του οδικού 

δικτύου του νησιού, καθώς και τις έκτακτες καιρικές 

συνθήκες, που απαιτούν την άμεση επέμβαση της 

υπηρεσίας, το γεγονός ότι το νησί υδροδοτείται μέσω 

εργοστασίων αφαλάτωσης, των οποίων η λειτουργία 

πρέπει να είναι συνεχής και να αντιμετωπίζονται άμεσα 

τυχόν βλάβες που παρουσιάζονται λόγω και της έντο-

νης λειψυδρίας κατά τους θερινούς μήνες, καθώς και 

του γεγονότος ότι επιμέρους γραφεία των διοικητικών 

υπηρεσιών του Δήμου λόγω των αρμοδιοτήτων που 

ασκούν πρέπει να λειτουργούν σε 12ωρη βάση για την 

άμεση και απρόσκοπτη εξυπηρέτηση των πολιτών.

4. Την υπ’ αρ. 630/23.02.2023 βεβαίωση (Ορθή επα-

νάληψη 01.03.2023) της Οικονομικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Ιθάκης περί πρόβλεψης πίστωσης στον εγκεκρι-

μένο προϋπολογισμό για το έτος 2023 για την κάλυψη 

της δαπάνης που θα προκληθεί από την απόφαση αυτή, 

αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 

των υπηρεσιών του Δήμου Ιθάκης καθιερώνουμε ωρά-

ριο λειτουργίας ως εξής:
- Γραφείο Καθαριότητας 24ωρη λειτουργία όλες τις 

ημέρες του μήνα, καθώς και τις Κυριακές, τις αργίες και 
τις εξαιρέσιμες.

Οι ειδικότητες των εργαζομένων που θα απασχολού-
νται είναι κατηγορίας ΔΕ Οδηγών τέσσερις (4) μόνιμοι 
υπάλληλοι και δυο (2) υπάλληλοι Ι.Δ.Ο.Χ., κατηγορίας 
ΥΕ Εργατών έξι (6) μόνιμοι υπάλληλοι και τέσσερις (4) 
υπάλληλοι Ι.Δ.Ο.Χ. και κατηγορίας ΤΕ Οχημάτων ένας 
(1) μόνιμος υπάλληλος.

- Γραφείο Ύδρευσης 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέ-
ρες του μήνα, καθώς και τις Κυριακές, τις αργίες και τις 
εξαιρέσιμες.

Οι ειδικότητες των εργαζομένων που θα απασχολού-
νται είναι κατηγορίας ΔΕ Τεχνιτών δυο (2) μόνιμοι υπάλ-
ληλοι και κατηγορίας ΥΕ Εργατών τέσσερις (4) μόνιμοι 
υπάλληλοι.

- Τμήμα Διοικητικών - Οικονομικών Υπηρεσιών 12ωρη 
λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα, καθώς και τις Κυ-
ριακές, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες για το Γραφείο 
Δημοτικού Συμβουλίου και Επιτροπών και το γραφείο 
Διοικητικών Υπηρεσιών.

Οι ειδικότητες των εργαζομένων που θα απασχολού-
νται είναι κατηγορίας ΠΕ Διοικητικών δυο (2) μόνιμοι 
υπάλληλοι και κατηγορίας ΔΕ Διοικητικών ένας (1) μό-
νιμος υπάλληλος.

Με απόφαση Δημάρχου θα ορίζονται οι λεπτομέρειες 
για την κατανομή των εργασιών και ωραρίων των υπαλ-
λήλων της υπηρεσίας σύμφωνα με την εποχή του χρόνου 
και τις ιδιαίτερες ανάγκες που προκύπτουν.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-
χεται στο ύψος των 27.200,00 € και θα βαρύνει τους Κ.Α. 
10.6012.02, 10.6012.03, 20.6012.01 και 25.6012 του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου Ιθάκης οικονομικού έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 3 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14214 Τεύχος B’ 1554/13.03.2023

*02015541303230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


